

VD  
Krister Schultz

Styrelsen för Stockholm Vatten AB

## Deltagande i International Water Associations (IWA) världskongress i Tokyo 16-21 september 2018

### FÖRSLAG TILL BESLUT

Styrelsen föreslås besluta

- att att bolaget deltar i Svenskt Vattens kommunikation och monter om svenska va-branschen vid International Water Associations kongress i Tokyo den 16-21 september 2018
- att återkomma med underlag för beslut om ett eventuellt deltagande med representanter från styrelsen

Krister Schultz  
Verkställande direktör

### Bakgrund

Vartannat år arrangerar International Water Association (IWA) en världskongress, IWA World Water Congress and Exhibition. År 2018 går kongressen i Tokyo, Japan. Kongressen är ett tillfälle för aktörer inom vattensektorn att mötas och utbyta erfarenheter och inhämta kunskap.

IWAs världskongress lockar vanligtvis över 6 000 deltagare från mer än 100 länder. Under fem dagar pågår 17 parallella seminarier med föreläsningar, workshops och utbildningar inom olika tematiska områden kopplat till vatten. År 2018 är det följande sex områden som kommer behandlas:

- Cities, Utilities & Industries Leading Change
- Water & Wastewater Processes & Treatments
- Re-charting the Course of Water
- Enabling Progress with Good Governance, Sustainable Finance and ICT
- Water Quality, Safety & Human Health

### ÄRENDET

#### Svenskt Vattens medverkande i kongressen

För Världskongressen i Tokyo planerar Svenskt Vatten för en gemensam svensk satsning för att gynna VA-sektorn. Satsningen handlar både om att koordinera en svensk delegation av utställare på mässan och att arrangera gemensamma aktiviteter för svenska besökare på konferensen generellt. Syftet med satsningen är att öka det internationella erfarenhetsutbytet i svenska VA-branschen.

Det finns möjlighet för ett land att arrangera en Country Pavilion. Detta var något som Danmark gjorde 2016 i Brisbane liksom över 15 andra länder. En Country Pavilion ger bland annat möjlighet för ett land att visa upp en kombination av det senaste inom teknik, tjänster, forskning och lagar och förordningar. Det utgör också en naturlig mötesplats för både landsmän och internationella besökare att mötas och nätverka.

Syftet med satsningen är att öka det internationella erfarenhetsutbytet i svenska VA-branschen

- Underlätta för svenska VA-organisationer att ta del av internationell forskning och innovation, kompetens och erfarenheter samt att skapa nätverk,
- Visa vad Sverige kan bidra med i en global cirkulär ekonomi.
- Satsningen i Tokyo 2018 är ett förberedande steg i en större svensk satsning på IWA World Water Congress and Exhibition 2020 i Köpenhamn.

Göteborg, Malmö, Nordvästra Skåne och Vakin i Umeå planerar att delta på kongressen.

### **Bolagets deltagande i kongressen**

Bolaget gör bedömningen att det finns ett värde i att Stockholm finns representerade i Svenskt Vattens monter om VA-branschen i Sverige med information om hur staden arbetar med vatten och hållbarhetsfrågor. Detta kommer också vara en bra förberedelse för en bredare information och deltagande vid kongressen i Köpenhamn 2020.

Bolaget står inför stora investeringar i vattenproduktion, avloppsrening och ledningsnätet. Utmaningar med ökade krav på säkerhet i dricksvattenkvalitet och skärpta krav på rening av avloppsvatten och dagvatten kräver fler tekniskt avancerade anläggningar. Bolaget har därför samarbete med högskolor och universitet, dialog med branschföretag och industrin för att vara väl förberedda vid kommande teknikval och drift av ny processteknik. En del i detta arbete är att delta i nationella och internationella konferenser för att förmedla och inhämta kompetens inom aktuella områden.

IWA kongressen är världens största inom området. Programmet för kongressen är ännu inte presenterat men bolaget måste dock redan nu ta ställning till medverkan i Svenskt Vattens monter. Kostnaderna för del i den svenska montern och framtagande av informationsmaterial är i nuläget bedömt till 100 tkr. Bolaget föreslår att bolaget deltar i Svenskt Vattens satsning under kongressen. Då programmet ännu inte är fastställt föreslås att beslut om eventuell representation från styrelsen tas vid styrelsens första möte 2018. VD beslutar enligt gällande delegationsordning om vilka av bolagets tjänstemän som deltar.

**SLUT**